
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  4  (421)
(bezmaksas izdevums)

FEBRUĀRIS II/2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
8. martā plkst. 20.00 Krimuldas tautas nama vīru koris „Ve-
cie draugi” un Valmieras Kultūras centra vīru koris „Imanta” 
aicina uz vīrišķīgi romantisku koncertu „SIEVIETES – VĪNS 
UN ZIEDI...”
Koncertā piedalīsies Ķekavas k/n sieviešu koris „Daugaviete”; Mazsa-
lacas k/n sieviešu koris „Salaca”; Valmieras k/c vīru koris „Imanta”; 
Krimuldas t/n vīru koris „Vecie draugi” 

Uz tikšanos Jūsu svētkos, daiļās dāmas! 

Līdz 11. martam Evijas Kūlmanes gleznu izstāde “Baltais... 
Kvēlais”. 
16. martā plkst. 13.00 izstādes “No kamola līdz tērpam” 
atklāšana.
Būs aplūkojami Vidzemes un Rīgas reģionu Tautas Lietišķās mākslas 
studiju un pulciņu rokdarbnieču darināti tērpi svētkiem un ikdienai.
Skatītājus priecēs arī „nepieradinātās modes” tērpu parāde no dažā-
diem netradicionāliem materiāliem.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Pensionāru klubiņam „Rudentiņš”- 15, J.Bžozovska  .......................... 5

 Ziemas peldēšanas klubs „Raganas roņi” aicina  ................................. 5

 Krimuldas atklātajās basketbola sacensībās, H.Salmiņš ........................ 

 Rosinās veidot Atkritumu apsaimniekošanas centrus  ........................ 7

Lēdurgas doktorāta ģimenes ārsts Aivars Freibergs saņēma atzi-
nību akcijā „Meklējam labu ģimenes ārstu”. 

Vairāk informācijas 4.lpp.

Stipra dzimta- stipra Latvija
Krimuldas novada bibliotēkās būs izlasāma grāmata „Mana mūža 
kilometri” – pazīstama novadnieka Edgara Vikmaņa dzīvesstāsts.
 Vairāk informācijas 4.lpp.

Rubrikā „Pašdarbnieki rullē!” šoreiz uzzināsiet Krimuldas tautas 
nama deju kolektīva „Dzirnakmeņi”, vadītāja A.Kalniņa, un Lēdur-
gas vidējās paaudzes deju kolektīva, vadītāja I.Luste, aktualitātes. 

Lasiet 6.lpp.

Apsveicam!

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
3. martā pl.12:00  Vidzemes piejūras bērnu un jauniešu folklo-
ras kopu sarīkojums „Gudru ņēmu padomiņu.”
Piedalās folkloras kopas no Lādezera, Pociema, Straupes, Salacgrīvas 
un Lēdurgas. Ieeja bez maksas.

8. martā pl.21.00  Izklaidējošs pasākums „Sirdī 
pavasar’s.”
Programmā: 
eksotisko deju priekšnesumi (grupa „PARADIS” no Rīgas); 
balle kopā ar grupu „Kantoris 04”.
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 6.martam, zvanot pa 
tālr. 64023086 vai 27744030. Ieejas maksa Ls 3.00

15. martā pl.14.00  Pierīgas skolu deju kolektīvu sadraudzības 
koncerts. Ieeja bez maksas.

20. martā pl.12.00  Pavasara Lielā diena.
Vairāk informācijas nākamajā KNV.

Lēdurgas kultūras namā

8.martā 

plkst. 21.00




Izklaidējošs pasākums


"Sirdī 
pavasar's!" 

Programmā:

eksotisko deju priekšnesumi 
(dejo grupa ''PARADIS''no Rīgas);
balle kopā ar grupu ''Kantoris 04''


Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 6.martam 
zvanot pa tālr.64023086 vai 27744030




Darbosies kafejnīca.   
Ieejas maksa Ls 3,-

12. martā plkst. 15.00
Lēdurgas Kultūras nama mazajā zālē

Vēsturas zinātņu doktora, teologa,
kustības "BRĀĻU DRAUDZE" vadītāja 

Gundara Ceipes lekcija
LATVIEŠU TAUTAS GARĪGĀS SVĒTĪBAS SAKNES 
UN LATVIEŠU TAUTAS NĀKOTNES IESPĒJAS

Grāmatas prezentācija, Grāmatas cena Ls5,- 

Lēdurgas vidējās paaudzes deju kolektīvs iegriež danci. 
Foto: Ilze Runce

Pašdarbnieki rullē!

Krimuldas novada ģerboņa idejas 
publiskajā aptaujā pārliecinoši balsots par 

ābolīšu ideju
Lasiet 2.lpp.

2013. g. 15. martā plkst. 17.00
Krimuldas tautas namā

pirmsskolas izglītības iestāde "KRIMULDA" 
svinēs 40 gadu jubileju.

Plkst. 17.00 - pārsteigums bērniem un vecākiem.
Plkst. 19.00 - aicināti bijušie darbinieki (ar groziņiem).

Būsiet mīļi gaidīti!
PII „Krimulda” kolektīvs



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II2

Krimuldas novada ģerboņa idejas publiskajā aptaujā pārliecinoši 
balsots par ābolīšu ideju

2012. gada rudenī novada ģerboņa 
skiču izstrādi uzticēja Krimuldas mākslas 
un Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 
audzēkņiem. 19 tapušās skices izskatī-
ja novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas deputāti, kur 7 no tām 
tika nolemts iesniegt izskatīšanai Latvijas 
Valsts Heraldikas komisijai, kas savukārt 
akceptēja 2 Krimuldas mākslas skolas 
audzēkņu izstrādātos variantus.

Gada sākumā izsludinātā divu ģerbo-
ņa ideju publiskā aptauja ir noslēgusies. 
Aptauja pašvaldības mājaslapā liecina, 
ka vairums izvēlējušies Santas Kaires 
veidoto ģerboņa idejas variantu. Interne-
tā nobalsots 1153 reizes, kur pārliecinoši 
balsots par 1.variantu – 60,19%, par 2.va-
riantu balsojuši 39,81% iesaistīto. Par savu 
izvēli iedzīvotāji balsoja arī klātienē - Kri-
muldas novada domē 1.variants saņēmis 
16 balsis, 2.variants- 27 balsis. Lēdurgas 
pagasta pārvaldē par 1. un 2. variantiem 

18 balsojušo skaits ir līdzvērīgs, katrs no 
variantiem saņēma pa 9 balsīm. Līdz ar to 
kopvērtējumā Krimuldas novada ģerboņa 
idejas publiskajā apspriešanā pārliecinoši 
uzvarēja 1.variants.

Atgādinām 1. varianta ģerboņa idejas 
saturu.
Santas  Kaires skices idejas pamatā ir 

novads kā seno lībiešu apdzīvotā terito-
rija un no līvu valodas tulkotais Turaidas 
nosaukums - Dieva dārzs. Ģerbonī attēloti 
3 āboli - šī dārza auglības simboli - un izvē-
lēta sarkanā, zaļā un sudraba krāsa. Autore 
ideju pamato - no augļa sēklas spēj izaugt 
ābele ar daudz āboliem. Tāda ir Krimuldas 
novada vēlamā attīstība. 

Krimuldas novada domes Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas vadītājs Karolis 
Treijs informēja, ka pēc publiskās aptaujas 
rezultātu apkopošanas 1.varianta ģerboņa 

skice tiks virzīta apstiprināšanai uz Kriul-
das novada domes sēdi 28.februārī. Pēc 
tam ar apstiprināto idejas skici darbu turpi-
nās Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja, māksliniece Ingūna Linde, lai 
sagatavotu variantus par apstiprināto tēmu 
ābolīši iesniegtu izvērtēšanai Heraldikas 
komisijā, kas noteiks arī krāsu atbilstību. 

 Par vienošanās un izlīguma noslēgšanu ar SIA „CB” DOME 
NOLEMJ:
1. Apstiprināt Vienošanās projektu starp Krimuldas novada domi 

un SIA „CB”, par atbilstoši Līguma Nr.127.10/5-30 nosacījumiem 
ieturētās garantijas summas LVL 12 220,73, ieskaitot PVN, un 
SIA „CB” līguma darbības laikā faktiski izpildīto, būvuzrauga 
akceptēto, bet neapmaksāto darbu par summu LVL 22 486, 65, 
ieskaitot PVN, samaksu, atbilstoši Vienošanās projekta nosacīju-
miem, no kopējā izmaksājamās summas ieturot LVL 744,46 par 

patērēto elektroenerģiju, par kuru SIA „CB” nav norēķinājusies ar 
Krimuldas novada domi.

2. Apstiprināt Izlīguma projektu starp SIA „CB” , Krimuldas nova-
da domi un atbildētāju AS SMP BANK, atbilstoši Izlīguma pro-
jektā ietvertajiem nosacījumiem. 

3. Atļaut domes priekšsēdētājam Mārtiņam Ozoliņam parakstīt Vie-
nošanos un Izlīgumu ar SIA „CB”, atbildētāju AS SMP BANK 
apstiprinātajās redakcijās. Izlīguma vienu eksemplāru iesniegt 
apstiprināšanai Rīgas apgabaltiesā.

KRIMULDAS NOVADA DOMES ārkārtas sēdē 4. februārī 

Mums jautā
Raganas iedzīvotājs Marks Reinholds vērsās pašvaldībā ar 

priekšlikumu mikroautobusu Rīga– Sigulda un Sigulda- Rīga (caur 
Raganu) maršrutu ievirzīt caur ciematu, konkrēti gar Krimuldas no-
vada domes ēku. Šāds priekšlikums radies, domājot, lai vecākiem 
ļaudīm un jaunajām māmiņām būtu ērtāk nokļūt uz sabiedrisko 
transportu. Marks Reinholds par piemēru minēja Sējas novada 
domi, kas ir noorganizējusi mikroautobusa iebraukšanu Sējā.

AS „Cata” izpilddirektors A.Malkavs komentējot šo ierosinājumu, at-
zina, ka teorētiski tas ir iespējams. Maršruta izmaiņas jāierosina pašval-
dībai, apņemoties segt papildus izdevumus, kas radīsies gan pagarinot 
pašu maršrutu, gan arī ierīkojot autobusa pieturas. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš un priekš-
sēdētāja vietniece Sintija Kļaviņa skaidroja savu viedokli par šādu iespē-
jamo sabiedriskā transporta maršruta pagarināšanu, uzskatot, ka iedzī-
votājiem rūpīgi jāizvērtē ieguvumi un zaudējumi. Pašvaldība apzinās, 
ka, pagarinot maršrutu, viennozīmīgi, palielināsies arī izmaksas, kas 
būs jāsedz pašvaldībai vai pasažieriem. Posmā Turaida - Ragana šis sa-
biedriskais transports ir praktiski vienīgais, ar kuru nokļūt uz pilsētām, 
tāpēc to pagarināt bez pamatotas vajadzības nebūtu lietderīgi. Protams, 
ja daudzi iedzīvotāji atbalstītu šo ierosinājumu, tad to varētu virzīt izska-
tīšanai domē. Taču tas varētu notikt vien 2014.gada budžeta ietvaros, jo 
2013. gada budžeta tēriņu plāns jau sastādīts.  

Komentējot Sējas pieturvietas gadījumu, maršruta mikroautobuss 
iebrauc vienu reizi dienā uz pieturu, kas ir sešu kilometru attālumā no 
šosejas. Tas ir saprotami, sējēniešiem kājām veikt tādu attālumu ir pārāk 
apgrūtinoši. Salīdzinājumam – Raganā līdz autobusu pieturai uz Vidze-
mes šosejas no ciemata centra ir jāmēro apmēram kilometrs pa gājēju 
celiņu.Turklāt republikā vērojamas tendences transporta plūsmu novirzīt 
ārpus apdzīvotām vietām, lai novērstu lieku satiksmes intensitāti, troksni 
un gaisa piesārņojumu.

Novusa sacensībās
9. februārī SAC „Namiņš” telpā notika Krimuldas novada 

sporta spēles novusā. Sacensībās piedalījās četrpadsmit spē-
lētāji, izspēlējot četras spēles viens pret otru.
Pēc piecu stundu ilgām cīņām tika sveikti uzvarētāji:

 1.v. – Alfons Suķis (24 p.);
 2.v. – Artis Līsmanis (21 p.);
 3.v. – Vilnis Holcmanis (19 p. +21)).
Vēl 19 punktus izcīnīja Igors Kragliks, bet viņam sliktāks koe-

ficients (+13). Atzīstami spēlēja arī Megija Holcmane (12 gadi), iz-
cīnot četras neizšķirtas spēles ar pieaugušajiem.

Krimuldas novada sporta organizators Jānis Upītis

No 17. februāra Siguldas autoosta 
atrodas dzelzceļa stacijas ēkā

AS „Cata” informē, ka no 17. februāra Siguldas autoosta atrodas 
jaunās telpās – dzelzceļa stacijas ēkā Ausekļa ielā 6. Biļetes var ie-
gādāties stacijas uzgaidāmās zāles autoostas biļešu kasēs un autobusi 
kursē no pieturvietām jaunajā autoostā, kas izbūvēta blakus dzelzceļa 
stacijas laukumam. Informācija par autoostas darbu pieejama pa in-
formatīvo tālr. 64107802.
Info: 2012. gada 1. septembrī tika atklāta rekonstruētā Siguldas dzelz-
ceļa stacija un tā kļuvusi par galveno sabiedriskā transporta mītni, ap-
vienojot gan dzelzceļa staciju, gan autoostu ar uzgaidāmajām telpām, 
kā arī ēkā atrodas Tūrisma informācijas centrs, Siguldas novada Paš-
valdības policija.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 3

VIEDOKLIS
Ņemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi lasītāji izteica vēlmi 

pašvaldības izdevumā uzzināt dažādus viedokļus par Krimul-
das novadā aktuālām tēmām, tad katrā izdevumā kādam no 
deputātiem būs iespēja publiski paust savu nostāju kādā no 
svarīgākajiem jautājumiem. Iepriekšējos izdevumos uzzinājāt 
KND deputātu Mārtiņa Aņisimova (KNV nr.13, 2.lpp.), Ingas 
Cielēnas (KNV nr.14, 3.lpp.), Jāņa Eisaka (KNV nr.15, 3.lpp.), 
Ritas Erdmanes (KNV nr.16, 3.lpp.), Viestura Liepiņa (KNV 
nr.17, 3.lpp.), Ances Pētersones (KNV nr.18, 3.lpp.), Vizmas 
Miķelsones (KNV nr.19, 3.lpp.), Maritas Mazurevičas-Mottes 
(KNV nr.20, 3.lpp.), Mārtiņa Ozoliņa (KNV nr.21, 2.lpp.), Sinti-
jas Kļaviņas (KNV nr.2, 3.lpp.) un Ata Vaļļa (KNV nr.3, 3.lpp.) 
atbildes.

Šoreiz uz jautājumiem atbildēja Krimuldas novada domes 
deputāts Andris Vimba.

Kādas jūs vēlētos redzēt Krimuldas novada izglītības iestā-
des?

Krimuldas novada domes deputātu sastāvā esmu salīdzinoši 
nesen,- pēc tam, kad Mārtiņš Aņisimovs ir nolicis savas pilnva-
ras, pildu novada domes deputāta pienākumus. Taču iepriekšējā 
sasaukumā esmu bijis Lēdurgas pagasta padomes deputāts. Savu-
kārt mana tiešā profesionālā darbība ir saistīta ar izglītības iestā-
di - esmu Limbažu profesionālās vidusskolas skolotājs, tāpēc man 
ir savs viedoklis par situāciju izglītības jomā uz vietas un valstī. 
Šobrīd Lēdurgā izglītības jomā ir izveidojusies kritiska situācija, 
jo iepriekš dažādos līmeņos nav risinātas saistošās problēmas, kas 
nu ir samilzušas. Rezultātā - šogad Lēdurgas pamatskolā nav pir-
mās klases, audzēkņu skaits skolā samazinās, zināmā mērā krītas 
mācību stundu kvalitāte. Vecāki, kuri var atļauties, cenšas katrs 
savu situāciju risināt kā nu māk - atrodot saviem bērniem citas mā-
cību iestādes citos novados. Pretēji tam kaimiņu novadā šīs lietas 
ir sakārtotas, tāpēc daudzi lēdurdzieši savus mazos bērnus ved uz 
Vidrižu bērnudārzu, kur pēc tam tiek turpināta arī izglītošanās, jo 
ir radīti labvēlīgi apstākļi.

Šo un dažādu apstākļu rezultātā skolās bērnu paliek mazāk, līdz 

ar to diemžēl izglītības jomā situācija kļūst nervoza. Veidojas sis-
tēma, ka bērni paliek par skolu ķīlniekiem, jo bērnu ir maz un sko-
las, īpaši vidusskolas - ar zobiem un nagiem, vārda tiešā nozīmē, 
bērnus tur pie sevis - lai tas bērns neaizietu prom, kur nu vēl, ja 
uz profesionālo skolu. Taču ko lai bērns iesāk pēc vidusskolas, pēc 
kuras pabeigšanas labākajā gadījumā dabūjis vidusskolas diplomu, 
ja par augstskolu viņš pat iedomājies nav. 

Skolas ir neatsaucīgas, pat nelaiž skolas telpās profesionālās 
orientācijas izglītības grupas, kas brauc pa skolām jauniešiem pa-
sniegt profesionālās zinības. Skolā baidās zaudēt kaut vienu au-
dzēkni, taču jāprot atšķirt tos bērnus, kas neplāno mācīties augst-
skolā. Grūti ir pārmest, bet valstī ir izveidojusies tāda situācija, 
ka skolām jācīnās par audzēkņu kontingentu, lai saņemtu skolai 
finansējumu, bet no otras puses - no tā cieš bērni, tāpēc jādomā 
tālredzīgāk. Aicinu skolu vadības un skolotājus paskatīties uz to 
veselīgāk, tālredzīgāk, no augstāka skatu punkta.

Vēl esmu novērojis, ka ievērojama daļa novadnieku dzīvo pat 
nabadzībā. Uzskatu, ka vismaz pamatskolā jebkuram bērnam, 
kurš gribētu ēst veselīgas brīvpusdienas, dot šo iespēju, tik strikti 
nešķirojot. Tas ir fakts, ka daudzi vecāki kaunas prasīt palīdzību, 
līdz ar to bērns staigā pusēdis, kas nav pieļaujami. Lai jaunā paau-
dze augtu veselāka, tas ir ļoti būtisks jautājums.

Lūdzu, pastāstiet par domes deputātu sēdēs pieņemto, jūsu-
prāt, veiksmīgu lēmumu novada dzīvē,- kas priecē! Mazliet par 
lēmuma realizācijas ieguvumiem.

Manuprāt, par jauno paaudzi tiek domāts pirmskolas izglītī-
bas iestādē „Krimulda” Raganā, kur tiek paplašināts bērnudārzs. 
Vēl - dažādi viedokļi ir dzirdēti par novada vadības maiņu, re-
dzot kas un kā ir noticis, uzskatu šo notikumu par vienu no iegu-
vumiem. Citos jautājumos neesmu vēl tā iedziļinājies.

Pēc izvēles – pastāstiet arī par lēmumu vai notikumu, kam 
tomēr nepiekrītat! Pamatojiet to - kāpēc?

Neesmu saskāries ar domes lēmumiem, kuriem nepiekrītu,- ie-
spējams tāpēc, ka deputāta pienākumus pildu salīdzinoši nesen. 

Traktortehnikas un tās piekabju
Valsts tehnisko apskašu grafiks

14. martā Raganā plkst. 10.00
  Inciemā plkst. 13.00

24. maijā Raganā plkst. 10.00
  Inciemā plkst. 13.00

9. augustā Raganā plkst. 10.00
  Inciemā plkst. 13.00

7. martā plkst. 11.00
Lēdurgas p. Krimuldas novada

viesu namā „Līgotāji”
INFORMATĪVAIS SEMINĀRS 

Par ES un valsts likumdošanas izmaiņām, 
kas attiecas uz lauku saimniecībām

Tēmas:   Valsts un Es atbalsts lauksaimniecībā 
2013. gadā;

 Aktuālie projekti uzņēmējiem;
 Aktuālie jaunumi nodokļu likumdoša-

nā 2013. gadā;
 IIN gada deklarācijas sastādīšana par 

2013. gadu.
 Aktualitātes.

Lektori:  LLKC Siguldas nodaļas speciālisti, 
Krimuldas novada LAK I.Krasovska.

Mazo vokālistu konkursa 
„Krimuldas novada Cālis 2013”

NOLIKUMS
Konkursa organizators: Krimuldas novada Lēdurgas kultūras nams.
Konkursa norises vieta un laiks: Lēdurgas kultūras nams 13.aprīlis, plkst.12.00.
Konkursa mērķis: veicināt pirmsskolas vecuma bērnu muzikālo spēju attīstību.
Konkursa dalībnieki: konkursā var piedalīties bērni līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot).
Konkursa repertuārs: 
 repertuārā jāiekļauj viena dziesma pēc brīvas izvēles, tai jāatbilst izpildītāja 

vecumam un balss spējām;
 drīkst izpildīt dziesmu a cappella, mūzikas instrumentu vai fonogrammu pa-

vadījumā.
Vērtēšanas kritēriji: 
 izvēlētā priekšnesuma sarežģītības pakāpe;
 priekšnesuma mākslinieciskā kvalitāte;
 dalībnieku vizuālais tēls.
Apbalvošana: 
 konkursā piešķirs galveno balvu „KRIMULDAS novada Cālis 2013”; 
 piemiņas balva konkursa dalībniekiem.
Pieteikšanās konkursam: pieteikties līdz 22.martam, iesūtot pieteikuma anketu uz 

e-pastu maritamaz@inbox.lv.
Tālrunis informācijai: 64023086, 29113829 (Marita).

Uz tikšanos Lēdurgā!



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II4

Lēdurgas doktorāta ģimenes ārsts Aivars Freibergs saņēma 
atzinību akcijā „Meklējam labu ģimenes ārstu”

Stipra dzimta – stipra Latvija

2012.gada nogalē žurnāls "Veselība", Latvijas Ārstu bied-
rība un "Veselības centrs 4" organizēja akciju, kuras laikā 
no 3.oktobra līdz 24.decembrim iedzīvotāji kā labākos varēja 
pieteikt savus ģimenes ārstus. 

Rezultātā tika saņemtas 150 vēstules.

Akcijas "Meklējam labu ģimenes ārstu" svinīgajā noslēguma 
ceremonijā par mīļākajiem ģimenes ārstiem tika atzīti divi Rīgas 
un viens Lēdurgas pagasta ģimenes ārsts Aivars Freibergs. Ko-
pumā seši ģimenes ārsti tika godināti par ieguldīto darbu Latvi-
jas iedzīvotāju veselības veicināšanā, ārstēšanā un aprūpē.

Apbalvojumus kategorijā "Mans mīļais ģimenes ārsts" saņēma 
Lēdurgas pagasta ģimenes ārsts Aivars Freibergs, kā arī divas ģi-
menes ārstes Inna Perna un Barba Tuzika no Rīgas. Šos ģimenes 
ārstus par mīļākajiem atzina iedzīvotāji.

Akcijas „Meklējam labu ģimenes ārstu” laureāti, arī ģimenes ārsts 
Aivars Freibergs. Foto: www.diena.lv

Apsveicam!

Krimuldas novada bibliotēkās būs izla-
sāma grāmata „Mana mūža kilometri” – 
pazīstama novadnieka Edgara Vikmaņa 
dzīvesstāsts. Latvijas PSR laikā viņš 
saņēma atzinību par paveikto republikas 
tautsaimniecībā, kā arī toreiz augstāko 
apbalvojumu – Darba Sarkanā karoga 
ordeni, kuru reti, kad saņēma cilvēki bez 
partijas piederības. Pēdējo, bet šķiet vis-
dārgāko atzinības rakstu Edgars Vikma-
nis saņēma jau Latvijas brīvvalsts karoga 
krāsās 1989.gada 10.augustā par lielo 
ieguldījumu Latvijas ceļu saimniecības 
attīstībā.  

Tagad viņš atdusas mūža mājās - Ziemeļu 
kapos, līdz ar citiem dzimtas aizgājējiem, 
kas apglabāti gan šajos, gan Sniķeru kapos. 
Edgara Vikmaņa dzīve liecina par krietna 
cilvēka mūžu - viņa garais darba mūžs pa-
gāja vienā un tajā pašā darbavietā, kādreizē-
jā Autotransporta un šoseju ministrijā, kurai 
vairākkārt bija mainīts nosaukums, bet dar-
bība bija viena un tā pati – valsts ceļu un tiltu 
būvniecība un to ekspluatācija. Būtiski, ka 
Edgars Vikmanis nekad nestājās nevienā par-
tijā. Augstajos amatos viņu turēja dziļo teh-
nisko zināšanu un organizatorisko spēju dēļ. 

Krimuldas baznīcas ruļļos fiksēts, ka Ed-
gars Vikmanis dzimis 1914.gada 19.martā 
Sējas pagasta „Lielmellužu” mājā. Tās bija 

tēva mājas, viņa mātes mājas atrodas Kri-
muldas pagasta „Krampu” mājās,- tur savu-
laik dzīvoja viņa vecmamma uzvārdā Mie-
zis. Edgars Vikmanis bija piektais 6 bērnu 
ģimenē. Grāmatā viņš raksta: „Domājot par 
tālām  bērnu  dienām,  vienmēr  pirmos  tās 
saulainās  tekās  ieraugu  tēti  un māti. Man 
izbrīnu rada, kā tēvs un māte salīdzinoši īsā 
laikā varēja izveidot savu jaunsaimniecību. 
Taču,  atmiņā  redzot  tēvu  sviedrainu,  tulz-
nainām rokām, es rodu atbildi uz jautājumu, 
kā tas bij` iespējams. Tikai ar nesavtīgu dar-
bu, lielu darba mīlestību, ticību sev un savas 
tautas nākotnei”.

Šķiet tieši šie vārdi izsaka Edgara Vik-
maņa dzīves būtību, jo pamatā bija fiziskais 
darbs tēva saimniecībā, kas ieaudzināja sa-
vas zemes, savas dzimtenes mīlestību. Sko-
las un studiju gados šīs rakstura īpašības 
tikai nostiprinājās. Latvijas Universitātes 
Inženierzinātņu fakultātē Edgars Vikmanis 
ieguva zinības ceļu, tiltu un aerodromu pro-
jektēšanā un būvniecībā. Taču, lai izprastu 
būvniecības praktiskos aspektus, profesio-
nālo gaitu aizsākumos vasarās un arī stu-
diju laikā viņš strādāja dažādus darbus uz 
ceļiem un tiltiem, lai personīgi izprastu un 
izjustu darba būtību. Vēlākajā darba dzīvē 
tas viņam noderēja, lai pareizi organizētu 
un vadītu celtniecības darbus republikā. Ar 

lielu mīlestību viņš stāstīja par Siguldas tilta 
būvniecību.

Vidusskolas izglītību viņš apguva Rīgas 
apriņķa ģimnāzijā Siguldā, kur bija jāmēro 
18 km garš ceļš no mājām un skolu. Par to 
laiku grāmatā viņš raksta: „Ejot pāri gravai 
uz Krimuldas  sanatoriju  un  tālāk gar Kri-
muldas baznīcu uz Sēju, bija jāpārtek 18 km, 
bet ceļā jāpavada nedaudz vairāk par trim 
stundām. Iešana vislabāk veicās pavasaros, 
kad kokiem sāka vērties smaržīgi pumpuri, 
ceļmalas  tērcēs  uzplauka  purenes  un  visa 
ceļa  garumā  vidžināja  cīruļi.  Ceļš  būtu 
vieglāks,  ja  gadītos  kāds  autiņš,  bet  toreiz 
pat pajūgs negadījās.” 

Grāmata „Mana mūža kilometri” ir kā 
viena cilvēka dzīves stāsts, kā vēsturiska 
liecība par 20.gadsimta dzīvi un sadzīvi lau-
kos, kā arī tā ir iespēja izlasīt, uzzināt par 
profesionāļa darba procesu un aizkulisēm. 
Edgars Vikmanis par piedzīvoto brīžam 
stāsta ar nelielu ironiju, kas grāmatas lasītā-
jam liek pasmaidīt.

Pateicoties Edgara Vikmaņa dēla Ulda 
Vikmaņa uzņēmībai grāmata par tēva mūžu 
tapa izdota un nokļuva pie lasītājiem. Paldies 
Uldim Vikmanim par grāmatas dāvinājumu 
Krimuldas novada bibliotēkām Raganā, Tu-
raidā, Inciemā, Lēdurgā, Lodē, kur tagad 
lasītājiem būs iespēja uzzināt par novadnie-
ka, krietna cilvēka dzīvi un darba mūžu, tā 
smeļoties iedvesmu turpmākām gaitām. 
Uzziņai:  Krimuldas novada Krimuldas 

pagasta iedzīvotājs, onkoloģijas profesors, 
Latvijas Universitātes Medicīniskās fakul-
tātes dekāns Uldis Vikmanis 2004.gadā tika 
apbalvots ar Trijzvaigžņu ordeni. Intervija 
„Jārūpējas par dzīves kvalitāti” ar viņu la-
sāma „Krimuldas Pagasta Vēstīs” nr.23, 
decembris II 2004.g. Intervijas noslēgumā, 
tuvojoties gadumijai, Uldis Vikmanis iztei-
ca novēlējumu:
„Es  vēlēšu  just mīlestību  gan  uz  saviem 

bērniem,  gan  vecākiem,  gan  vecvecākiem, 
mīlestību  uz  vietu,  kur  dzīvojam,  uz  savu 
dzimteni. Tad visam ir jānotiek labi.” 

Sagatavoja Ināra Miškina

Vikmaņu ģimene. No kreisās: Edgars, mazmeita Ilva, dēls Uldis, mazdēli Ģirts un 
Valdis, vedekla Ināra, mazdēls Agnis un kundze Lauma 1984.gadā
Foto no E.Vikmaņa grāmatas „Mana mūža kilometri”



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 5

13.februārī pensionāru klubiņam „Ru-
dentiņš” tika atzīmēta 15.jubilejas diena. 
Kā jau ierasts jubilejas reizē tika pārrunāta 
klubiņa vēsture, tapšanas process, kā arī 
šī brīža aktualitātes. „Rudentiņa” vadītāja 
Jaņina Bžozovska visus šos gadus cen-
tīgi organizēja klubiņa dalībnieku tikšanās, 
arī jubilejas pasākumu.

Pensionāru klubiņa „Rudentiņš” dibināša-
nas sanāksme notika 1998.gada „Sieviešu” 
mazajā zālītē, kur sākumā notika arī mūsu 
saieti. Šīs telpas mums laipni atvēlēja Kri-
muldas ēdnīcas vadītāja Ilze Noreika. Sirs-
nīgs paldies ēdnīcas vadītājai un kolektīvam, 
jo visus šos gadus viņi mūs vienmēr Ziemas-
svētkos ar kaut ko garšīgu palutināja.

Vēlāk mūsu Krimuldas pagasta padomei 
izveidojās draudzīgas attiecības ar vienu no 
Dānijas pašvaldībām, - tā izveidojās Dānijas- 
Latvijas asociācija, kura savukārt piešķīra sā-
kumkapitālu mājas Centrs-38 pirmā un otrā 
stāva renovācijai, kur tika iekārtots veco ļau-
žu nams „Krimulda”. Dāņu draugi stāstīja, 
ka pie viņiem Dānijā šādi pensionāru saieti 
notiek šajos namos, kā arī novēlēja to pašu arī 
mums. Par to, ka tas tā arī notiek, pārlieci-
nājās Sarkanā Krusta voluntieri, kuri viesojās 
Dānijā 1999.gadā.

Sākums jau ikvienam jaunam pasākumam 
ir grūts un vēl jo vairāk, ja tas ir jāfinansē pa-
šiem apmeklētājiem. Taču palēnām iekustas 
arī šāds vezums un viss notiek. Tagad jau ir 
ap 25 aktīvām klubiņa apmeklētājām, no tām 
piecas ir klubiņa veterānes: Biruta Valtere, 
Biruta Lode, Ināra Gaigala, Kornēlija Ginta 
un es pati arī.

Kornēlija Ginta, Juris Salmiņš, Ināra Gaigala, Austra un Rūdolfs Jukeviči, sēž: Ausma Streister-
mane, Biruta Lode, Biruta Valtere

„Rudentiņam” – 15

Ziemas peldēšanas interesentiem

Saieti namā notiek ziemas periodā, un uz 
svētkiem mūs bieži ierpeicina mazo bērnu 
ansamblītis „Podziņas”. Paldies bērniem par 
skanīgām dziesmām un vadītājai Irēnai Igna-
tovai par atsaucību.

Jūlijā Saimnieču dienu dodamies svinēt pie 
jaukās „Zābakkalna” saimnieces Dzintras 
Aļļes, - turp dodamies kopā ar klubiņa „Tu-
raidieši” dalībniekiem. Vienu gadu sarīkojām 
iepazīšanās saietu kopā ar Lēdurgas „Kamo-
līti” un „Turaidiešiem”. Jauki, ja cilvēki ir at-
saucīgi. Uz šiem saietiem pie mums ierodas 
arī mūsu muzikālā dvēsele Rūdiņš ar kundzi 
Austru, paldies par to.

Pārējos vasaras mēnešos kopā ar klubiņa 
„Turaidieši” dalībniekiem dodamies dažne-

dažādās ekskursijās apskatīt Latvijas skaistā-
kās dabas ainavas un Babītes ziedošos rodo-
dendrus. Par to savukārt paldies pašvaldībai, 
ka mums ir dota iespēja izmantot transportu 
ar atlaidi.

Kārtējais pensionāru klubiņa „Rudentiņš” 
saiets nedaudz atšķīrās no citām tikšanās 
reizēm. Klubiņa 15 gadu jubilejas reizē 
uzaicinājām arī klubiņa krustmāti Ausmu 
Streistermani un krustēvu Juri Salmiņu, lai 
pateiktu paldies par pareizo ievirzi un atbal-
stu „Rudentiņa” aizsākumos. Jubilejas reizē 
viesojās arī mūsu tagadējā patronese Karīna 
Vegnere.

Sirsnīgs paldies visiem apsveicējiem par 
laba vēlējumiem turpmākajā darbībā!

Dalībnieku reģistrācija 9.30–10.00 
Pasākuma atklāšana 10.00–10.10
Valsts ugunsdzēsības glābšanas dienesta paraugde-
monstrējums ledū ielūzuša cilvēka glābšanā

10.10–10.30

Paraugdemonstrējums zemledus peldēšanā 10.30–10.40
FESTIVĀLA PELDE 10.45–11.30 

un 12.00–14.00
Dalībnieku apbalvošana 11.30–11.50
Āliņģis, pirts, garšīgā „Rīgas Dzirnavnieka” putra, 
tēja, sarunas

12.00–14.00

Pasākuma apraksts
• Peldēšana notiks unikālā „S” burta formas aliņģī.
• Peldēšana bez laika kontroles.
• Valsts ugunsdzēsības glābšanas dienesta paraugdemonstrējums ledū 

ielūzuša cilvēka glābšanā.
• Pirmo reizi Siguldas un iespējams Latvijas vēsturē: paraugdemons-

trējums zemledus peldēšanā.
• Pēc peldes būs pieejama pirtiņa un „Rīgas Dzirnavnieka” sarūpēta 

silta putra!
• Visi, kuri popularizējot veselīgu dzīves veidu būs veikuši „S” burta 

distanci, saņems speciāli šim pasākumam izgatavotas medaļas, ku-
ras pasniegs Pasaules čempions skeletonā Martins Dukurs.

• Pasākumu vadīs Raimonds Bergmanis.
Peldētgribētājiem savu dalību pieteikt pie

 Kristapa Turauska, mob.t.29443257Ziemassvētki Allažu avotos. Foto no „Raganas roņu” mājas lapas

Ziemas peldēšanas mīļotāji!
2013.g. 9. martā 

Ziemas peldēšanas klubs „Raganas roņi”
aicina visus uz 

SIGULDAS ZIEMAS FESTIVĀLA PELDI!
Norises vieta: „Matiņa” ezers, Siguldas novads



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II6

Nāc dejot!
Pašdarbnieki rullē

Turpinām aizsākto rubriku „Pašdarbnieki rullē”, kurā novad-
nieki tiek iepazīstināti ar pašdarbības kolektīvu aktualitātēm. 
Šoreiz lasītāji uzzinās par vidējās paaudzes deju kolektīva 
„Dzirnakmeņi” un Lēdurgas vidējās paaudzes deju kolektīva 
aktivitātēm.

Krimuldas tautas nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dzirnakmeņi”, 

vadītāja Agnese Kalniņa
Galvenā aktualitāte mums ir gatavošanās skatei, kas paredzē-

ta 23.martā, lai varētu piedalīties Vispārējos Dziesmu un Deju 
svētkos. Taču tikai mēnesi strādājam pilnā- 8 pāru sastāvā. 
Diemžēl aizvien jārisina pastāvīgas problēmas ar dalībnieku 
sastāvu. 

Līdz šim Krimuldas novada dome mūs ir atbalstījusi, priecāja-
mies, ka mums ir deju grīda tautas nama zālē. Nepieciešamības 
gadījumā esam nodrošināti ar transportu, lai nokļūtu uz mēģinā-
jumiem un koncertiem ārpus novada robežām. Paldies Krimul-
das tautas nama vadītājai Līvijai Ustupai par atbalstu. Un ceram 
uz sadarbību un atbalstošu attieksmi arī turpmāk!! 

Novadniekiem novēlu būt dzīvespriecīgiem un neaizmirst par 
fiziskām aktivitātēm. Un pačukstēt, ka abas šīs lietas var apvie-
not un iegūt dejojot! "Dzirnakmeņi" dejo 2 rezes nedēļā, ja vajag 
(kā tas ir šobrīd) arī biežāk.  

 
Lēdurgas kultūras nama

 vidējās paaudzes deju kolektīvs,
 vadītāja Ilva Luste 

Kā deju kolektīvam veicies līdz šim?
Īstenībā dejošanā Latvijā tā latiņa ir uzstādīta diezgan augstu. 

Pie mums nav tā, kā var novērot citās valstīs, piemēram, Zvied-
rijā- viņi neiespringst- tur tautas dejas dejot var kaut vai opītis 
ar mazmeitiņu. Mums tomēr vecuma grupas tiek ievērotas, un 
skatē jānodejo labā līmenī, pretējā gadījumā vispār uz skati nav 
jāiet. 

Nenoliedzami no deju kolektīva vadītāja ir atkarīgs, kur viņš ir 
dejojis iepriekš un kādi viņam ir bijuši rezultāti, kas tad to pašu 
līmeni cenšas uzstādīt, iemācīt saviem dejotājiem. 

Grūtības pakāpe sastāv katra dejotāja attieksmē pret to, jo 
gribēt dejot un dejot ir pilnīgi divas dažādas lietas. Pašam iet 
uz mēģinājumu un katrreiz pilnveidot kaut kādus soļus un pras-
mes, tas nav tik viegli - tur vajag lielu pacietību un īstenībā arī 
gribasspēku, jo ne vienmēr viss iznāk uzreiz. Mūsu kolektīvā 
dejo cilvēki, kas strādā maiņās, puiši: ugunsdzēsēji, apsargi, 
šoferi, taču maiņu darbi tiek sakārtoti, lai viss tiktu paspēts. Ir 

patīkami, ka dejotāji ar tādu atbildību izturas pret mēģināju-
miem, kolēģiem.

Nemainīgi - darbs vērsts uz rezultātu attiecīgam dejotāju līme-
nim. Tas nozīmē, ka, piemēram, kolektīvā pieci dejotāji brauc uz 
mēģinājumiem no iepriekšējā kolektīva Limbažos, kur kopā de-
jojām. Ar viņiem man ir vieglāk strādāt. Taču man, kā vadītājai, 
interesanti strādāt tieši ar tiem, kuriem deju solis nav tik profe-
sionāls, pazīstams. Savu ieguldījumu vairāk redzu tādos dejotā-
jos, kas trīs gadu laikā izaug par stabiliem, skaistiem dejotājiem.

Lēdurgas deju kolektīvā ir ļoti jauki dejotāji un vispār cilvēki. 
Man ir ļoti viegli ar viņiem strādāt. Labus deju prasmes pama-
tus ir ielikuši iepriekšējie dejo kolektīva vadītāji, tāpēc man ir 
mazliet jāpieslīpē, lai uz skatuves nav tā saucamais virzulis, kad 
viens lec uz augšu un otrs tai pašā laikā uz leju. Pie tā centīgi 
strādājam, lai visi kustās vienmērīgi un skaisti. 

Kādas ir kolektīva aktualitātes šobrīd?
Skate ir svarīgs atskaites punkts, - šogad tā notiks 23.martā 

Mālpilī. Dejotāji jau var teikt, ka īstenībā viņi nāk te atpūsties, 
taču kad žūrija pasaka rezultātu, tad vislielākajā sajūsmā bļauj 
tieši dejotāji. Savukārt, es kā kolektīva vadītāja vienmēr saku, ka 
dejotāji var ierasties uz deju mēģinājumu kā uz atslodzi, bet man 
par šo darbu maksā algu, tāpēc tas ir jāizdara labi, lai skatītājiem 
un pašiem dejotājiem būtu prieks un gandarījums. Lai šādu rezul-
tātu sasniegtu ir jāiegulda diezgan lielas pūles. 

Taču pēc koncertiem notiek saliedēšanās pasākums: ballīte, ie-
pazīšanās ar citiem dejotājiem. Mums ir izveidojusies deju kolek-
tīvu sadraudzība ar ādažniekiem. Tāpat bijām uz Igauniju ar kri-
muldiešu dejotājiem, tiešām jauki, ka viņi mūs paaicināja līdzi. 

Novēlējums novadniekiem!
Trīs gadus kopš strādāju ar dejotāju kolektīvu, novada domei 

vienmēr saku paldies, jo mums nekad nekas nav atteikts. Es kā 
algots darbinieks to novērtēju. Taupības nolūkos laicīgi neko ne-
esmu prasījusi, necenšamies tērēt domes rēķinu, taču, ja būtu ie-
spēja atļauties, mēs būsim tikai priecīgi. 

Dejotājiem, īpaši vīriešu kārtas, ir nepieciešami tērpu uzlabo-
jumi, šobrīd top vestes. Par laimi kritiskās situācijās glābj drau-
dzība ar Limbažu dejotājiem, kuri aizdod tērpus uz goda vārda. 
Labāka situācija ir dejotājām - viņām pērn tika sagādāti lakati, 
uzšūti priekšauti, šogad šūsim aubītes. Viņas ir apģērbtas vienā 
kārtā, taču jādomā par vēl otras kārtas - tautas tērpu nomaiņu.

Dancotājus savā pulkā mēs gaidām katru gadu. Šobrīd būtu 
grūtāk iekļauties, bet septembrī, kad sākam jauno sezonu, intere-
senti var nākt. Atgādinu - gribēt dejot un dejot - ir divas dažādas 
lietas, taču nepamēģinot neuzzināsiet. 

Sagatavoja Ināra Miškina
Lēdurgas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs. 
Foto: Ilze Runce

„Dzirnakmeņi” ar smaidu mēģinājumā speciāli novadniekiem



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 7

Krimuldas novada atklātās sacensības basketbolā 2013

Rosinās veidot 
Atkritumu apsaimniekošanas centrus

Atkritumu apsaimniekošanas jomā šī 
gada prioritātes būs Atkritumu apsaimnie-
košanas valsts plāna 2013.-2020.gadam 
apstiprināšana un grozījumi Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā. Gada sākums 
gan radījis neziņu par nozares nākotni, jo 
patlaban joprojām nav skaidra uzstādī-
juma, pēc kādiem principiem atkritumu 
apsaimniekošanas sistēma valstī turpmāk 
darbosies un attīstīsies. 

SIA „ZAAO” (ZAAO) Atkritumu ap-
saimniekošanas valsts plāna izstrādes gaitā 
iesniedzis vairākus priekšlikumus nozares 
attīstībai, viens no būtiskākajiem– uz esošo 
10 atkritumu noglabāšanas poligonu bāzes 
reģionos veidot Atkritumu apsaimniekošanas 
centrus, Ziemeļvidzemē tas ir poligons Dai-
be. Pretēji plānā paredzētajam, ka šādi centri 
darbojas tikai kā konsultatīvas organizācijas, 
ZAAO uzskata, ka tiem jābūt kā institūcijām, 
kas reāli organizē un pārrauga atkritumu ap-
saimniekošanu vienoti visā reģionā, lai no-
drošinātu ilgtspējīgu attīstību un valstī tiktu 
kontrolēta atkritumu plūsma. Centra funkci-
jas paredzētu gan sabiedrības informēšanu, 
gan atkritumu apsaimniekošanas organizē-
šanu, atkritumu priekšapstrādi un pārstrādi. 
Attiecībā uz poligonu Daibe, kas darbojas 
Ziemeļvidzemes reģiona ietvaros, tur jau pat-
laban tiek nodrošināta vides izglītošana, At-
kritumu priekšapstrāde, atkritumu šķirošana, 
kompostēšana un izveidota pārējā infrastruk-
tūra, pateicoties kam poligons daļēji jau pilda 
apsaimniekošanas centra funkcijas.

Atkritumu priekšapstrādes centra darbī-
bas rezultātā no sadzīves atkritumiem tiek 
nošķiroti organiskie atkritumi un otrreizējās 
izejvielas materiāli, Un tikai aptuveni 30% 
no poligonā ievestajiem atkritumiem nonāk 
noglabāšanas krātuvē. Daibe praktiski ir 
vienīgais poligons Latvijā, kur patlaban veic 
šādu priekšapstrādi. Esošā likumdošana un 
Eiropas direktīvas šo funkciju nosaka visiem 
noglabāšanas poligoniem. Kā reāls piemērs, 
kur jau patlaban darbojas Atkritumu apsaim-
niekošanas centri kā institucionāli veidojumi, 
ir Lietuvā. Tie organizē atkritumu apsaim-

niekošanu reģionā, pārņemot šīs funkcijas no 
pašvaldībām. ZAAO uzskata, ka šāda attīstī-
bas vīzija būtu iekļaujama arī Latvijas atkri-
tumu apsaimniekošanas valsts plānā. 

Lai gan Atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plānā 2013.-2020.gadam un Atkritu-
mu apsaimniekošanas likumā turpmāk nav 
paredzēts noteikt reģionālos atkritumu ap-
saimniekošanas plānus kā obligātus, ZAAO 
rosinās to izstrādi Ziemeļvidzemes reģiona 
pašvaldībām. Līdzšinējā nozares attīstības 
plānā ietvertie uzdevumi atkritumu sistēmas 
sakārtošanā faktiski uzskatāmi par izpildī-
tiem, jo ir likvidētas izgāztuves, izveidoti 
poligoni un atkritumu apsaimniekošanas 
sistēma. Tomēr, ņemot vērā, ka katrā reģio-
nā ir sasniegts dažāds attīstības līmenis un 
darbības principi atšķiras, ZAAO uzskata, ka 
arī turpmākai sekmīgai attīstībai bez valsts 
plāna ir nepieciešams izstrādāt arī reģionā-
los atkritumu apsaimniekošanas plānus, kur 
skaidri tiktu definēti sasniedzamie rezultāti 
un darbības principi, kas vienlaicīgi ļautu ie-
gūt arī sistematizētus un precīzus datus par 
atkritumu jomu – atkritumu apjomu, plūsmu, 
otrreizējo pārstrādi un citus. 

Galvenie saimnieciskās darbības uzde-
vumi šajā gadā uzņēmumam būs atkritumu 

savākšanas sistēmas attīstīšana, uzstādot 
jaunus pazemes konteinerus vairākās reģio-
na pilsētās, kas ļaus samazināt atkritumu 
savākšanas un transportēšanas izmaksas, kā 
arī jaunu EKO laukumu un punktu izveide at-
sevišķās pašvaldībās, lai veicinātu atkritumu 
šķirošanu un nodrošinātu dalītās atkritumu 
vākšanas infrastruktūras sakārtošanu. Tāpat 
poligonā Daibe iecerēts modernizēt šķiroša-
nas līniju un rekonstruēt pievedceļu, Par ES 
Kohēzijas fonda finansējumu asfaltēs pievad-
ceļu uz poligonu 3km garumā. Rūpējoties par 
sabiedrības izglītošanu vides jomā, ZAAO 
turpinās veiksmīgi iesāktos projektus skolām 
un bērnudārziem, kā arī plānotas dažādas 
aktivitātes sabiedrības izglītošanai kopumā, 
īpašu uzmanību pievēršot dalītai atkritumu 
vākšanai un šķirošanai. 

Sākotnēji pirms 15 gadiem Ziemeļvidze-
mes atkritumu apsaimniekošanas organizāci-
ju dibināja četru Vidzemes rajonu pašvaldības 
(Valmieras, Cēsu, Limbažu, Valkas). Šobrīd 
uzņēmuma īpašnieces ir 28 pašvaldības. 

Lija Ozoliņa
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Mob.: 26548855, Tālr.:64281250, 

Fakss:64281251

Ir sācies ikgadējais basketbola turnīrs Krimuldas novadā. Cīņai 
par čempionu titulu 2013.gadā pieteikušās 6 komandas- „RR Le-
GENDARY UNIT” (Ragana), „Trakie Eži” (Ragana), BK „Lēdu-
rga” (Lēdurga), „Livonija” (Sigulda), Sarkanie (Sigulda), „Caven-
dish” (Rīga).

 
Pirmo spēļu rezultāti

9. februārī „RR LeGENDARY UNIT” (Ragana) – BK „Sarkanie” 
(Sigulda) 104:55.

15. februārī „Livonija” (Sigulda) – „Trakie Eži” (Ragana) 73:58.
16. februārī „Cavendish” (Rīga) – „Trakie Eži” (Ragana) 75:69;
 „RR LeGENDARY UNIT” (Ragana)– BK „Lēdurga” 

(Lēdurga) 75:62.
23. februārī BK „Lēdurga” (Lēdurga) – „Trakie Eži” (Ragana) 91:45; 
 „Livonija” (Sigulda) – BK „Sarkanie” (Sigulda) 74:67;

 „Cavendish” (Rīga) – „RR LeGENDARY UNIT” (Raga-
na) 89:88.

Spēļu kalendārs
2. martā 17.00 BK „Lēdurga” – BK „Sarkanie”
 18.30 „Cavendish” – „Livonija” 
 20.00 „RR LeGENDARY UNIT” – „Trakie Eži”
9. martā 17.00  „Trakie Eži” – BK „Sarkanie”
 18.30 BK „Lēdurga” – „Cavendish”
 20.00 „RR LeGENDARY UNIT” – „Livonija”
16. martā 17.00 „Cavendish” – BK „Sarkanie”
 18.30 BK „Lēdurga” – „Livonija”

Spēles risinās Krimuldas vidusskolas sporta zālē.
Aicināti līdzjutēji!  Vairāk informācijas: rbl.eikatik.lv

Haralds Salmiņš



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Jā, gadi aizlido ar putna spārniem,
Un katrs gads sev aiznes kaut ko līdzi.
Par spīti dzīves vējiem skarbiem
Tiem cauri atmiņas kā dzintars mirdz.

Sirsnīgi sveicieni marta 
gaviļniekus:

Veru Treiju – 90;
Jāni Ozolu – 85;
Viju Vīganti – 85;
Virginiju Lāčplēsi – 80;
Jūliju Gaveiku – 80;
Intu Grīnbergu – 80;
Āriju Lapiņu – 80;
Mariju Puriņu – 80;
Aleksandru Buštarenko – 75;
Jāni Vilku – 75;
Marutu Bērziņu – 70;
Valdi Grīnbergu – 70;
Vladimiru Jurčenko – 70;
Arvīdu Mičuli – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Krimuldas novada sporta spēles
ZEMLEDUS MAKŠĶERĒŠANĀ

16. martā Plaužu ezerā (Ķeipenes pag.)
Izbraukšana: 6.00 – Sunīši, 6.10 – Ragana (TN), 
6.30 – Inciems (Pansija), 6.40 – Turaida.
Līdzi jābūt derīgām makšķerēšanas kartēm!

Informācija pa mob.t. 28763844, Jānis

Krimuldas vidusskolā 
otrdienās un ceturtdienās notiek

ANGĻU VALODAS KURSI 
Pasniedzējs Ainārs Rendors

Plkst. 16.00 ar labām priekšzināšanām
Plkst. 17.30 ar priekšzināšanām
Plkst. 19.00 bez priekšzināšanām. 

Sīkāka informācija pa mob.t. 29555052

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)

un trenažieru zāle!
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

PAKALPOJUMI
 Piedāvā pirts pakalpojumus:  slapjā pirts, ka-
mīnzāle. Inciemā, Bērzu ielā 3. Mob.t. 26550173.
 Piedāvā  pirts  pakalpojumus: ir sausā 
un slapjā pirts, atpūtas telpa (lēti). Lēdurgā. 
Mob.t. 28643068.
 Sniedz meža zāģēšanas un izvedējtraktora 
pakalpojumus. Mob.t. 26400185. 
 Muzikants  (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku jubilejās, kāzās u.c. pasāku-
mos, diskotēka, karaoke, cena 50 LVL+ degv. 
Mob.t. 25985566.

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
02.03. pl. 21.30 – grupa „Kantoris 04”/ 
 Krodziņā  “Raganas  Ligzda” no 22.feb-
ruāra ir atvērts bistro. Savukārt kulinārijā var 
ne tikai iepirkties, bet arī pasūtīt kliņģerus un 
žāvējumus. Laipni aicināti!

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes
Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.
Iesvētes mācība (Bībeles studijas)

katru svētdienu plkst.10.00.
Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 
Krimuldas katoļu draudzes 

dievkalpojumi 
notiek Siguldas katoļu baznīcā

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.
Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 

pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 
Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 

plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Sveiksim sievietes 8.marta svētkos ar te-
pat audzētām dažādām tulpēm. Ziedu tirgo-
šana 8. martā no plkst. 7.00 Raganas centrā 
pie veikala „MiniVesko”. Informācija pa 
mob.t. 22189065.
 Pārdod dāliju gumus. Izsūta katalogu. 
Mob.t. 26478699.
 Pārdod ziemas ķiplokus Krimuldas novadā 
un Siguldā. Mob.t. 26597847.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupiņas. 
Tālr. 67703990.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus "Belorusskoje 
Maļinovoje" un "Sinap Orlovskij". Ekoloģiski 
audzēti, skaisti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
 Pārdod dažādu šķirņu pārtikas un lopbarī-
bas kartupeļus. Mob.t.26464349.
 Pārdod mājas vistu olas. Inciemā, Bērzu 
ielā 3, mob.t.26550173. 
 Pārdod vaislas trušus, mātītes iespējams 
aplecināt. Mob.t. 26559078. 
 Pārdod mājās audzētu truša gaļu 5 ls/kg. 
Zvanīt pa mob.t. 29174592.
 Pārdod apbūves gabalu 0,5 ha Raganas 
centrā. Mob.t. 20209576.

APSVEIKUMS
Īsto zemes garšu
Vienīgi ābeles zin,
Kamēr vainagu savu
Pāri saknēm tā pin.

/K.Apškrūma./
Veru Treiju 90 gadu jubilejā sveic

Kaimiņi „Ozolniekos” un „Purgaiļos”.

AICINA DARBĀ
Piedāvājam darbu Siguldā: galdniekam- indi-
viduālo mēbeļu izgatavošanā un uzstādīšanā. 
Darbs ar nažfinieri, laminātu, mdf, masīvkoku.
Palīgstrādniekam  galdniecībā – ar iespēju 
pašam apgūt galdnieka amatu.
CV sūtiet uz: rabats@inbox.lv. Zvanīt darba 
dienās un darba laikā līdz 17.00 t.29225727.
Īslaicīgus darba meklētājus un pilsoņus ar kaitī-
giem ieradumiem lūdzam netraucēt.

Cienījamie jubilāri lūgti ierasties personīgi
 pēc dāvanas naudas izteiksmē 

Krimuldas novada domē Sociālajā dienestā vai 
Lēdurgas pagasta pārvaldē Sociālajā dienestā.  

Paldies par atsaucību! 

Krimuldas novada 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
janvārī un februārī reģistrēti

JAUNDZIMUŠIE:  
 Miķels Roberts, Emīls, Emīlija Austra, 

Emīls, Evelīna, Marta, Damians, 
Keitija, Madara, Klāvs, Emīlija, Ēriks 
Erlends, Jogita.

MIRUŠIE:
Olga Marksa,
Jānis Teicis,
Sandija Sergējeva,
Regīna Grīnpūkala,
Dailis Janelsiņš,
Anna Vīgante,
Visvaldis Pilvers,

Kārlis Pētersons, 
Ērika Bautre,
Eleonora Višņevska,
Jānis Mikijanskis,
Smaida Platbārde,
Indulis Bušs,
Viktors Rubulis,
Alīda Trezūne.


